
 

Ufficio scolastico regionale per il Lazio 
 

 posta: viale Ribotta /  –  – Roma tel.:    
 e-mail: direzione-lazio@istruzione.it pec: drla@postacert.istruzione.it 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA la legge  agosto , n. , e, in particolare, gli articoli -octies e -

nonies; 

VISTO il decreto legislativo  luglio , n. , e, in particolare, l’articolo , 

comma ; 

VISTO il decreto legislativo  marzo , n. , e, in particolare, l’articolo ; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri  ottobre , n. , 

recante «Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero 

dell’istruzione, dell’università e della ricerca» e, in particolare, l’articolo ; 

VISTO il decreto-legge  gennaio , n. , convertito, con modificazioni, dalla 

legge  marzo , n. , e, in particolare, gli articoli , comma , e , 

comma ; 

VISTO il decreto  dicembre , n. , del Ministro dell’istruzione, 

dell’università e della ricerca, recante «Organizzazione e compiti degli uffici 

di livello dirigenziale non generale istituiti presso l’Ufficio scolastico 

regionale per il Lazio»; 

VISTI i decreti  aprile , n. ,  aprile , nn.  e ,  aprile , 

nn. ,  e  del capo per il dipartimento di istruzione e di formazione, 

con i quali sono state approvate o rettificate varie graduatorie relative al 

personale scolastico e sono conseguentemente fatte decadere alcune proposte 

di assunzione; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri  marzo , registrato 

dalla Corte dei conti il  aprile  al n. , con il quale è stato conferito 



 

 posta: viale Ribotta /  –  – Roma tel.:    
 e-mail: direzione-lazio@istruzione.it pec: drla@postacert.istruzione.it 

l’incarico di direttore generale dell’ufficio scolastico regionale per il Lazio 

al dott. Rocco Pinneri; 

DATO ATTO che il decreto-legge n.  del  ha soppresso il Ministero 

dell’istruzione, dell’università e della ricerca e ha istituito, in sua vece, il 

Ministero dell’istruzione e il Ministero dell’università e della ricerca; 

DATO ATTO che l’articolo , comma , del decreto-legge n.  del  prevede che 

con decreto del Presidente del Consiglio dei ministri sia adottato il 

regolamento di organizzazione del Ministero dell’istruzione e che l’articolo 

, comma , del medesimo decreto-legge dispone che fino alla data di entrata 

in vigore del predetto decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 

continua a trovare applicazione il regolamento di cui al decreto del Presidente 

del Consiglio dei ministri n.  del ; 

DATO ATTO che il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri di cui all’articolo 

, comma , del decreto-legge n.  del  non è ancora stato adottato; 

CONSIDERATO che, pertanto, continua ad applicarsi il decreto del Presidente del 

Consiglio dei ministri n.  del ; 

DATO ATTO che l’articolo , comma , del decreto del Presidente del Consiglio dei 

ministri n.  del , assegna all’ufficio scolastico regionale «tutte le 

competenze, ivi comprese le relazioni sindacali, non attribuite alle istituzioni 

scolastiche o non riservate all’amministrazione centrale» in merito al 

personale scolastico; 

DATO ATTO che il decreto di cui all’articolo , comma , del decreto del Presidente 

del Consiglio dei ministri n.  del , di definizione dell’organizzazione 

degli uffici di seconda fascia dell’ufficio scolastico regionale per il Lazio, 

non è stato adottato; 

CONSIDERATO che risulta, pertanto, ancora in vigore il decreto del Ministro 

dell’istruzione, dell’università e della ricerca  dicembre , n. , che 

assegna la competenza all’istruttoria sui procedimenti relativo alle 

graduatorie del personale scolastico, all’ufficio IV dell’ufficio scolastico 

regionale per il Lazio; 



 

 posta: viale Ribotta /  –  – Roma tel.:    
 e-mail: direzione-lazio@istruzione.it pec: drla@postacert.istruzione.it 

RITENUTO che vi sia un rilevante interesse pubblico alla convalida dei citati decreti 

di approvazione e rettifica delle graduatorie, considerato che sono utilizzate 

per l’approvvigionamento di personale a tempo indeterminato e determinato 

presso le istituzioni scolastiche ed educative statali; 

RITENUTO necessario, per il buon andamento dell’Amministrazione e sussistendone 

le ragioni di interesse pubblico, provvedere alla convalida, ai sensi 

dell’articolo -nonies, comma , della legge n.  del , dei citati decreti 

di approvazione e rettifica delle graduatorie; 

D E C R E T A  

Art.  

(Convalida dei decreti di approvazione e rettifica delle graduatorie scolastiche e di 

conseguente decadenza delle proposte di assunzione) 

. Ai sensi dell’articolo -nonies, comma , della legge  agosto , n. , sono 

convalidati i decreti  aprile , n. ,  aprile , nn.  e ,  aprile , 

nn. ,  e  del capo per il dipartimento di istruzione e di formazione. 

Il direttore generale 

dott. Rocco Pinneri 


		2020-04-21T07:19:35+0000
	PINNERI ROCCO


		2020-04-21T12:02:22+0200
	Roma
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRLA.REGISTRO DECRETI .R.0000151.21-04-2020




